

Videbæk Biogas A/S

Årsrapport 2016

Hermesvej 1

9530 Støvring

Danmark

CVR-nr. 34 21 14 93

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 31 / 3 2017



dirigent

Indhold

| | |
|-------------------------------------|----------|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Selskabsoplysninger | 7 |
| Beretning | 7 |
| Årsregnskab | 8 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

Videbæk Biogas A/S
c/o Xergi A/S
Hermesvej 1
DK-9530 Støvring

Telefon: +45 – 99 35 16 00
Telefax: +45 – 99 35 16 99
Hjemmeside: www.xergi.com
E-mail: mail@xergi.com
CVR-nr.: 34 21 14 93
Stiftet: 10. januar 2012
Hjemsted: Rebild

Bestyrelse

Povl Krogsgaard (formand)
Jørgen Ballermann
Lars Erik Dalsgaard Hoff
Søren Helge Madsen
Ole Hvelplund
Hans Henrik Dahl Andersen

Direktion

Hans Henrik Dahl Andersen

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
DK-8000 Aarhus C

Beretning

Hovedaktivitet

Videbæk Biogas A/S' hovedvirksomhed er at afdække mulighederne for samt forbedre etableringen af et biogasproduktionsanlæg. Såfremt selskabet, efter de gennemførte forundersøgelser, beslutter at etablere et biogasproduktionsanlæg, skal selskabet herefter indenfor de til enhver tid gældende lovgivningsmæssige rammer etablere, eje og drive biogasproduktionsanlægget.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets bruttoresultat udgør 0 tkr. Årets resultat udgør -359 tkr. mod -157 tkr. sidste år. Ledelsen anser under de givne forhold årets resultat for acceptabelt.

Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens forventning, at etableringen af biogasproduktionsanlægget påbegyndes i det kommende regnskabsår. Der forventes et mindre underskud i 2017.

Virksomheden har de nødvendige kreditfaciliteter i form af likvider og sikkerhedsstillelser til rådighed.

Begivenheder efter status

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

| DKK | Note | 2016 | 2015 |
|---|------|-----------------|-----------------|
| Resultat af primær drift | | -89.600 | -33.299 |
| Finansielle indtægter | | 21 | 15 |
| Finansielle omkostninger | | -370.113 | -172.847 |
| Resultat før skat | | -459.692 | -206.131 |
| Skat af årets resultat | 2 | 101.132 | 49.255 |
| Årets resultat | | -358.560 | -156.876 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte | | 0 | 0 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | | 585.713 | 0 |
| Overført resultat | | -944.273 | -156.876 |
| | | -358.560 | -156.876 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| DKK | Note | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------|------------------|------------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| Udviklingsprojekter under udførelse | 3 | <u>5.082.374</u> | <u>4.331.460</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | <u>5.082.374</u> | <u>4.331.460</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavende skat | | 165.201 | 61.089 |
| Øvrige tilgodehavender | | <u>42.306</u> | <u>64.988</u> |
| Tilgodehavender i alt | | <u>207.507</u> | <u>126.077</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>304.829</u> | <u>1.312.589</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>512.336</u> | <u>1.438.666</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u>5.594.710</u> | <u>5.770.126</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

| DKK | Note | 2016 | 2015 |
|--|------|------------------|------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 4 | 900.000 | 900.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 585.713 | 0 |
| Overført resultat | | 816.401 | 1.760.673 |
| Egenkapital i alt | | 2.302.114 | 2.660.673 |
| Udskudt skat | 5 | 843.066 | 778.997 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | 843.066 | 778.997 |
| Langfristet gældsforpligtelser | | | |
| Ansvarlig lånekapital | | 0 | 2.308.956 |
| Langfristet gældsforpligtelser ialt | | 0 | 2.308.956 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandørgæld | | 0 | 0 |
| Gæld til aktionærer | 6 | 2.427.930 | 0 |
| Anden gæld | | 21.600 | 21.500 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | | 2.449.530 | 21.500 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 2.449.530 | 2.330.456 |
| PASSIVER I ALT | | 5.594.710 | 5.770.126 |
| Anvendt regnskabspraksis | 1 | | |
| Nærtstående parter | 7 | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

| | Note | Aktie- kapital | Reser- ver for udvik- lings- omkost- ninger | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|------|-------------------|--|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | | 500.000 | 0 | -333.718 | 166.282 |
| Overkurs ved kapitaludvidelse | | 400.000 | 0 | 2.251.268 | 2.651.268 |
| Overført jf. resultatdisponering | | 0 | 0 | -156.876 | -156.876 |
| Egenkapital 1. januar 2016 | | 900.000 | 0 | 1.760.674 | 2.660.674 |
| Overført jf. resultatdisponering | 11 | 0 | 585.713 | -944.273 | -358.560 |
| Egenkapital 31. december 2016 | | 900.000 | 585.713 | 816.401 | 2.302.114 |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Videbæk Biogas A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tillæg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. januar 2015 (ny årsregnskabslov). Dette medfører en ændring til indregning og måling for "Reserver for udviklingsomkostninger".

Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger bindes fremover i selskabet på en særlig reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Beløbet bindes på en særlig reserve, der ikke kan benyttes til udbytte eller til dækning af underskud. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger sælges eller på anden måde udgår af virksomhedens drift, reduceres eller opløses reserven. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver. Hvis de indregnede udviklingsomkostninger nedskrives, skal en del af reserven for udviklingsomkostninger tilbageføres. Den del, der tilbageføres, svarer til nedskrivningen af udviklingsomkostninger. Hvis en nedskrivning af udviklingsomkostningerne efterfølgende tilbageføres, reableres reserven for udviklingsomkostninger. Reserven for udviklingsomkostninger reduceres også med foretagne afskrivninger og den skat, som kan henføres til de aktiverede udviklingsomkostninger. Herved vil reserven ikke overstige det beløb, som er indregnet i balancen som udviklingsomkostninger reduceret for skat. Overgangsbestemmelsen om at binde udviklingsomkostninger med fremadrettet virkning anvendes.

Ændringen har ikke nogen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af den nye årsregnskabslov, er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Selskabet har valgt at anvende bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32 om alene at oplyse bruttoresultat.

Bruttoresultatet

Bruttoresultatet omfatter nettoomsætning og andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen ved salg af patenter mv. indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

Eksterne omkostninger

I eksterne omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen, opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og en potentiel fremtidig udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at opføre og anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Der foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis grupper af aktiver, når der er indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter individuel vurdering.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter udviklingsomkostninger reduceret med af- og nedskrivninger og selskabsskat/udskudt skat, som kan henføres til udviklingsomkostningerne. Reserver kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis udviklingsomkostningerne udgår af driften.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

| DKK | 2016 | 2015 |
|--|------------------|------------------|
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | -165.201 | -61.095 |
| Årets regulering af udskudt skat | 64.069 | 11.840 |
| | <u>-101.132</u> | <u>-49.255</u> |
| 3 Udviklingsprojekter under udførelse | | |
| Kostpris 1. januar | 4.331.460 | 4.071.508 |
| Tilgang | 750.914 | 259.952 |
| Kostpris 31. december | <u>5.082.374</u> | <u>4.331.460</u> |
| Nedskrivninger 1. januar | 0 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>5.082.374</u> | <u>4.331.460</u> |

Udviklingsomkostninger kan henføres til udviklingsfaser ved etablering af biogasanlæg. Byggeprojektet forventes påbegyndt i 2017. Der er ikke indikation på nedskrivningsbehov.

4 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 900.000 stk. aktier á 1 kr.

Alle aktier har samme stemmerettigheder. De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

| | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|---------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| Aktiekapital 31. december | <u>900.000</u> | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

5 Udskudt skat

| | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Udskudt skat 1. januar | 778.997 | 767.157 |
| Årets regulering, resultatført | 64.069 | 11.840 |
| Udskudt skat 31. december | <u>843.066</u> | <u>778.997</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 **Gæld til aktionærer**

I forbindelse med en kommende kapitalforøgelse er der indgået aftale om konvertering af aktionærgæld til aktier.

7 **Nærstående parter**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi.

Arla Foods a.m.b.a., Sønderhøj 14, 8260 Viby J. (CVR-nr. 25313763)

NGF Nature Energy Biogas A/S, Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ
(CVR-nr. 34614091)

Xergi A/S, Hermesvej 1, 9530 Støvring (CVR-nr. 27062466)